事 務 連 絡

令和 2 年 5 月 28日

各市町廃棄物担当課

  御中

 関係一部事務組合

愛媛県県民環境部環境局循環型社会推進課

新型コロナウイルス感染症に伴う各種支援制度について

日頃から、本県の環境行政の推進について格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

環境省より、新型コロナウイルス感染症の影響を受けている業者向けの支援制度で、廃

棄物処理業者も対象となりうる制度について、一覧表の送付がありましたのでお知らせし

ます。

また、下記リンク先 HP においても、支援制度がまとまっていますので、併せてご参照

ください。

つきましては、支援制度について、一般廃棄物処理業者へ周知いただきますようお願い

します。

記

・愛媛県「「笑顔を守ろう！」えひめ版協力金パッケージについて」

 https://www.pref.ehime.jp/h30100/sangyo/documents2.html

・経済産業省「新型コロナウイルス感染症で影響を受ける事業者の皆様へ」

https://www.meti.go.jp/covid-19/pdf/pamphlet.pdf

・内閣官房「新型コロナウイルス感染症に伴う各種支援のご案内」

https://corona.go.jp/action/

【担当】

 愛媛県県民環境部環境局

  循環型社会推進課

  一般廃棄物係 曽我部、児玉

  TEL:089-912-2355

    FAX:089-912-2354

https://www.meti.go.jp/covid-19/pdf/pamphlet.pdf
tel:089-912-2355